
Stav kardinála Vlka je vážný
Kardinál Miloslav Vlk děkuje za modlitby a informuje velmi otevřeně o svém 

zdravotním stavu nejen své blízké, biskupy a kněze, ale i veřejnost.

Dominikáni s papežem
Více než 600 bratří dominikánů a sester dominikánek dorazilo z různých 

koutů světa do Věčného města, aby s papežem Františkem uzavřeli 
800. jubileum založení jejich řádu.

Téma: Katolíci v Rusku 
V nejrozlehlejší zemi světa tvoří katolíci nepatrnou část obyvatelstva. 

Po určité období, jehož symbolickým začátkem se staly před sto lety dvě 
revoluce, svoji víru ani nemohli praktikovat. Jak jejich život vypadá dnes?

Co přinese Donald Trump?
V pátek 20. ledna se ujal úřadu nový americký prezident Donald Trump. 

Jaké dědictví přebírá? A jak s ním naloží? 

Rozhovor: Mons. Jiří Mikulášek
Mezi generálními vikáři českých a moravských diecézí je věkem i služebními 

roky nejstarší. Letos oslaví hned dvě jubilea – 75 let od narození a 25 roků 
ode dne, kdy byl jmenován generálním vikářem své diecéze.

____________________________________________________________________________________________________________

Příště: Mons. DARIO VIGANO
Prefekt papežského Sekretariátu pro komunikaci, který 

sdružuje vatikánská média, a tedy jeden z klíčových
mužů papežských reforem, má navštívit Českou republiku.

Donald Trump při inauguraci přísahal na dvě Bible – historickou Bibli prezidenta 

Lincolna (v červeném obalu) a svou vlastní, kterou dostal v devíti letech od 

matky. Žádná právní norma USA přitom tuto přísahu na Bibli nevyžaduje. 

Papež František Trumpovi popřál, aby se rozhodoval podle duchovních a 

etických hodnot, které utvářely americké dějiny. Snímek ČTK


